Geheim!

Werkstattbuch Umbauy
6 des Sender-Uberlagerers SU 62 auf FOOI =11
. 009 die Frequenzbereiche A und B

Xvili'44

A. Ubersicht

Bei der Umristung des Sender-Uberlagerers SU62 zum Stand des Sender-Uberlagerers
SU 620, dlso fir die Frequenzbereiche A und B, sind folgende Anderungen notwendig:
1. Im Gehéduse.

al Einbau einer 10teiligen Messerleiste,

B} Einbau einer 4teiligen Federleiste,

c) Einbau einer Platte fir Fohrungsstift,

d) Abdichten des Loftungsstutzens,

el leitungsverlegung von Messerleiste Bu8 zur Federleiste Bu 7,

fI Herstellung von zwei Offnungen fur Uberlagerer am Gehdausedeckel.

e
o S ———
Z I \_S 2% »- ﬁ\
4
1o R
: | a
i f ! O
g S < ||
/ | LB
1 | sl
y | - —
. S Jl 5 G S
M.-,-|-75.
% | J4 20+
| |
| Q xSy
| - &rl
JL AR g
- 729 - L

Abk. T Mabzeidhinung fir Anderungen am Gehéuse



Blatt FO001-11, Seite 2

2. In der Mischstufe.
a) Ausbau des Topfkreises und Abdrehen ces Ansatzstutzens am Deckel,
b) Finbau einer neuen Koppelanordnung mit Koppelstick,
¢} Einbau eines neuen Kabels mit HF-Stecker,
d) VerschlieBen der Topfkreiséffnung mit Deckel.

B. Ausfiihrung

Die nachfolgend angegebenen Positionen beziehen sich auf die Stickliste am SchluB} des
Textes.

1. Gehduse.
Am Gehduse die Ausfrasungen nach Abb. 1 vornehmen.

a) Einbau der 10teiligen Messerleiste.
Vier Locher bohren und Gewinde schneiden. Die beiden Laschen Pos. 1-1 mittels zwei
Schrauben mit Muttern Pos. 1-3 und 1-5 an der Messerleiste befestigen. Laschen mit
vier Schrauben Pos. 1-3 am Gehduse befestigen.

b) Einbau der 4teiligen Federleiste.
Vier Lacher bohren und Gewinde schneiden. Federleiste cuf den vier Abstandsdulen
Pos. 2-1 mit vier Schrauben Pos. 2 2 am Gehduse befestigen.

i ¢
. 3
.
70[_
g
I 20 el (sl ool sl s
v L Jeet ot )l l
L. . . .

Seit

Abb. 2 Schaltskizze

¢) Einbau der Platte fiir FOhrungsstift.
Zwei Locher bohren und Gewinde schneiden. £in Loch von 8 mm &7 bohren. Platte Pos. 3
mit zwei Schrauben Pos.3-1 am Gehéuse befestigen. Den durch Ausbau des alten
Uberlagerers frei werdenden Fihrungsstift in die Plotte einschrauben.

d) Abdichten des Luftungsstutzens.
Stopfen Pos.5 im Liftungsstutzen einsetzen und mit Zylinderstift Pos. 5-1 versplinten.

e) Leitungen von Messerleiste Bu 8 zur Federleiste Bu7 nach Schaitskizze Abb. 2 verlegen.

Verkabelung durch die beiden Bandschellen Pos. 4 am Gehéause mit den Schravben
Pos. 4--1 befestigen. Zum Schutze der Verkabelung die \solierstreifen Pos. 4-2 unter die
Bandschellen legen.



Blatt F 001 11, Seite 3

175 . —

e
st 17 e
|
I
|
|
|
1

- 457

‘L .
o -

L —-
N

f)

T }
T : \Q

Abk 3 Mabsk zzo des Gehausedeckels

Offnungen am Deckel des Gehduses.
Offnungen 10r Uberlagerer nach Abb 3 herstellen

Nach der Umristung am Deckel das Abziehbild Pos ¥ anbringen.

2. Mischstufe,

a)

d}

Ausbau des Topfkreises und Abdrehen des Ansatzstutzens am Deckel.

Rickwartigen Verschluideckel von Mischstufe abschravben. Keoopelanordnung durch
Lésen von zwel Schrauben cm Deckel ausbauen.

VerschluBdeckel nach MaBskizze Abb. 4 abdrehen.

Einbau der neuen Koppelanordnung.

Neuve Koeppelonordnung unter Verwendung der Teile von Pos. &1 .. & 10 nach Abb. 5
zusammenbaven und durch die beiden Schrauben wieder am Deckel der Mischstule
befestigen.

Das Koppelstick wird auf dem Koppelsteb nach Einsteliung unc Prifung der Misch-
stufe (siehe Blatt F001--10) angeldtet.

Neves Kabel mit HF-Stecker.

Altes HF-Kabel am Mischkopf entfernen. Bei Verwendung des neuen Einsotzes mul die
Kabeleinfihrung auf 14-mm-Gewinde erweitert werden.

Verschliefen der Topfkreiséffnung.

Am Deckel der Mischsiufe drei Lécher bohrer und nuch Abb. 5 Gewinde schreiden.
Scheibe Pos. 8 mit drei Schravben Pos 8 1 befestigen.



Blatt F001-11, Seite 4

7
]

A
=N
F1T «F

R
1t

Abb. 4 MabBskizze fir Verschlufideckel der Mischstufe

Drossel
Létdse
Kabelschuh
Bock

Kopplungsstick

-—--7’-—-1_— - o

[

==

o L

Koppelstab
Anschluliplate

Jsolierplatte

Abb & Ansicht der Koppelanordaung

sy

NENNNNRN

NS



C. Stuckliste

Blatt F001-11, Seite 5

Pos. Stick Bezeichnung Zeichnungs-Nr.
1 i Messerleiste, 10teilig, dazu gehdrig:

1-1 ? Laschen 2x12x44 mm Ttkn. 18856.01-2
|2 4 Scheiben 8 mm

1-3 6 Schravben M 310 DIN 84

1-4 6 Sicherungsscheiben, Federstahl

1-5 i Muttern M 3 DIN 934

2 ] Federieiste, 4teilig, dazu gehdrig:

2-] 4 Abstandsdulen 2910 | Tfkn, § 24 483-38
22 4 Schrauben M 3x45 DIN 84
2.3 4 Muttern M 3 DIN 546

2-4 4 Scheiben 3,2 DIN 433, PreBspan

2-5 4 Sicherungsscheiben 3,2, Federstahl

3 I Platte, FluBstahl, dazu gehdrig: - Tikn. S 24.483-2
3.1 2 Schravben M 3x4 DIN 43

4 2 Bandschellen, dazu gehdrig: Ttkn. 11719 BI.1 Tz 32
4-1 4 Schrauben M 3x6 DIN 84
42 2 Isoliegrstreifen, PreBspan

5 ! Stopfen, 12,1 &, 14m lang, dazu gehdrig:
51 I Zylinderstift

& I Koppelanordnung, bestehend aus:
6-1 | Koppelstab o Ttkn, 18 856.04-214
42 1 Koppelstick Tkn. 18856.04-10
63 1 Bock  Tikn. 1885604 210
6.4 ] Brossel Tikn. 18856.04-212
6-5 1 Anschlufiplatte Ttkn. 18 856.04-211
&6 1 lsolierplatte, Hartpapier

6-7 1 LOthse

4-8 1 Kabelschuh

6-9 1 Mutter BM 3 DIN 429

4-10 2 Schrauben M 315 DIN &3

7 1 HF-leitung, dazu gehérig: Ttkn. 18856.04 U 15
71 1 Kappe Ttkn. 18856.04-200
7-2 ] Einsc'z Tfkn. 18 856.04-201
73 1 Steckerteil Tikn. 18 856.04-202
7-4 1 Steckerhilse Tikn. 18 856.04-203
7-5 1 Rohrniet
7-6 1 Abhbindung Ttkn. 18 856.04-205
g 1 Scheibe, dazu gehérig:
8-1 3 Schravben M2x5

Q@ 1 Gerateschild (Abschiebebild)

Samtliche Teile werden in einem Baukasten angeliefert,




